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Horsens Museum fortsætter arbejdet med at indsamle genstande og historier i det 

tidligere Statsfængsel i Horsens. Når arbejdet er tilendebragt vil resultatet være en 

fængselssamling, som er enestående ikke kun i Danmark, men på verdensplan. 

 

Med sin 153 år lange historie, repræsenterer fængslet det moderne fængselsvæsen fra 

dets gennembrud i midten af 1800-tallet og frem til vor tid, og ikke bare i Danmark, men 

i hele den vestlige verden.  

 



Statsfængslet i Horsens blev bygget som et led i en fængselsreform fra 1842. 

Grundtanken i reformen var, at man ikke udelukkende skulle straffe, men også forbedre 

fangerne. Det vil sige, gøre dem bedre egnede til livet efter afsoningen. Ideerne bag 

fængselsreformen var inspireret af tiltag som blev ført ud i livet i andre europæiske lande 

og i høj grad også i USA. For eksempel er Statsfængslet i Horsens bygget efter principper 

udviklet i Auburn, som ligger i staten New York.  

 

Selvom der allerede findes fængselsmuseer, som for eksempel Alcatrez i USA, er det 

første gang, at man, som her i Horsens, ikke bare bevarer bygningerne, men også har 

forstået vigtigheden af at sikre fængselshistorien for eftertiden ved en systematisk 

indsamling af genstande i de forladte bygninger. 

 

 

 

Låse og nøgler fra det tidligere Statsfængsel..  

 

Den tredje fortælling fra fængslet vil fokusere på tankerne bag indsamlingsarbejdet. Hvad 

skal gemmes og hvad skal smides ud? Museets arbejde i de mange bygninger vil blive 

lagt frem i ord og billeder, og selvfølgelig vil der være rig mulighed for at tage genstande 

fra fængslet i nærmere øjesyn.  

 



Fortællinger fra fængslet er, som titlen antyder, en række øjebliksfortællinger, hvor 

museets arbejde med genstande og fængslets historie vil blive lagt frem. 

 

Fortællinger fra fængslet finder sted hver tredje søndag i måneden i foråret 2009 

Næste gang er søndag den 19. april 2009, kl. 13.00–13.30 

på Horsens Museum, Sundvej 1 

Entré til museet 30 kr., børn under 18 år gratis 

 

For yderligere information kontakt Maria Berg Briese tlf.30 51 90 92 

Fotos kan fremsendes som jpg filer – kontakt horsensmuseum@horsens.dk  
 


